For Descartes, analysis is the right method not only in philosophy, but also in mathematics (AT II 637<sup>12–17, 24–27</sup>): it not only presents results already found, but proceeds “a *facilioribus ad difficiliora*”, thereby showing *how* the principles have been found. He explicitly says that his *Meditations* show the analytic method at work.<sup>4</sup>

But what *is* the analytic method? The most prominent explanation of the distinction between the analytic and the synthetic method is in the *Second Replies*, where it is a sub-distinction within the ‘method of the geometers’.

Analysis veram viam ostendit per quam res methodice & tanquam a priori inventa est, adeo ut, si lector illam sequi velit atque ad omnia satis attendere, rem non minus perfecte intelliget suamque reddet, quam si ipsemet illam invenisset.

ac pertinaci, assensionem extorqueat; sed non ut altera [demonstrandi ratio] satisfacit, nec discere cupientium animos explet, quia modum quo res fuit inventa non docet. (AT VII 156<sup>6–16</sup>)

Nihil autem habet, quo lectorem minus attentum aut repugnantem ad credendum impellat; nam si vel minimum quid ex iis quae proponit non advertatur, ejus conclusionum necessitas non apparet, saepeque multa vix attingit, quia satis attendenti perspicua sunt, quae tamen praecipue sunt advertenda. (AT VII 155<sup>23–156<sup>3</sup></sup>)

Synthesis è contra per viam oppositam & tanquam a posteriori quae sitam (etsi saepe ipsa probatio fit in hac magis a priori quam in illâ) clare quidem id quod conclusum est demonstrat, utiturque longâ definitionum, petitionum, axiomatum, theorematum, & problematum serie, ut si quid ipsi ex consequentibus negetur, id in antecedentibus contineri statim ostendat, sicque a lectorem quantumvis repugnante

3. I do not to deny that we can *ever* derive metaphysical conclusions from epistemological premisses: I may, for example, infer that *p* from the premiss that I know that *p*, or can infer from the latter that the necessary metaphysical conditions for (the possibility of) such knowledge are satisfied. I find it instructive, however, that such premisses are not purely epistemological (quite generally, we can always add epistemological premisses to a valid argument from metaphysical premisses to metaphysical conclusions), and that they are not typically *de re*.

4. “Ego vero solam Analysim, quae vera & optima via est ad docendum, in Meditationibus meis sum sequuntus...” (AT VII 156<sup>21–23</sup>)

L'analyse montre la vraie voye par laquelle une chose a esté methodiquement inventée, & fait voir comment les effets dépendent des causes; en sorte que, si le lecteur la veut suivre, & jeter les yeux soigneusement sur tout ce qu'elle contient, il n'entendra pas moins parfaitement la chose ainsi démontrée, & ne la rendra pas moins sienne, que si luy-mesme l'avait inventée.